2023 年５月 31 日

各  位

上場会社名 株式会社サンリツ

代表者 代表取締役社長 三浦 康英

(コード番号   9366 東証スタンダード)

問合せ先責任者 取締役常務執行役員 尾留川 一仁

(TEL 03-3471-0011)

取締役の異動、組織変更及び当該組織変更に伴う人事異動に関するお知らせ

  当社は、下記の通り、取締役の異動、組織変更及び当該組織変更に伴う人事異動を決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役の異動について

（１）実施時期：2023 年６月 27 日

（２）取締役の異動

氏名 新 旧

柴本
しばもと

 守人
も り と

取締役執行役員

国内事業本部第一統括部長

兼筑波事業所長

執行役員

国内事業本部第一統括部長

兼筑波事業所長

なお、上記取締役の異動につきましては、2023 年６月 27 日開催予定の第 78 期定時株主総会

における取締役の選任において正式決定する予定であります。

２．組織変更について

（１）目的

   中・長期的ビジョンである『オペレーションからソリューションへ』を推進するための活

動が行いやすく、かつ、その役割が分かりやすい方向に変化させること及び執行役員個々の

得意分野の知見を活かした役割機能を発揮することを狙って改編する。

（２）内容

①子会社群のグループ売上比率が高まっていることから、監督機能の強化を図るため、グルー

プ統括本部を設置する。

②国内外事業本部内のソリューション営業の強化を図るため営業統括部をソリューション統括

部に名称変更する。

・特定主要顧客へのソリューション提案営業活動を行い営業体制の強化増強を図るため営業

部をソリューション営業部に名称を変更する。

③国際事業統括部において、横浜事業所の下部組織である富士宮グループを事業規模の拡大に

伴い、富士宮事業所として設置する。

④従来の製品群別組織を改め事業機能の水平展開を主眼とし、機能別に取りまとめるため、第

三統括部を第一及び第二統括部に集約する。

・第一統括部に八王子事業所を移管し、梱包事業系を主体とした事業部編成とする。

・第二統括部に京浜事業所を移管し、倉庫及びそれらに付帯する事業系を主体とした事業部

編成とする。

⑤新基幹システムの導入を機にビジネスプロセスの変化と業務の効率化を更に推進するため、

管理本部内の２統括部を管理統括部に集約する。

・全社の各システムの連動性等の効率的な運用と有効性の向上を図るため、情報システム部

を設置する。

（３）実施時期

 2023年７月１日から

（４）当該組織変更に伴う人事異動について

①実施時期：2023年７月１日

②取締役の異動

氏名 新 旧

平
ひら

輪
わ

 貢
みつぎ

取締役専務執行役員

グループ統括本部長

取締役専務執行役員

国内事業本部長

柴本
しばもと

 守人
も り と

取締役執行役員

国内事業本部長

取締役執行役員

国内事業本部第一統括部長

兼筑波事業所長

なお、上記取締役の異動につきましては、2023 年６月 27 日開催予定の第 78 期定時株主総会

における取締役の選任において正式決定する予定であります。

③執行役員の異動

氏名 新 旧

松尾
ま つ お

 学
まなぶ

執行役員

国際事業本部長

取締役執行役員

国際事業本部長

福田
ふ く だ

 勝喜
かつよし

執行役員

医療機器・運輸事業担当

執行役員

国内事業本部営業統括部長

兼運輸事業部長

蛭田
ひ る た

 仲
ちゅう

達
たつ

執行役員

購買・システム・人事制度設計担当

執行役員

管理本部管理統括部長

木田
き だ

 茂
しげ

実
み

執行役員

法務・サステナビリティ担当

執行役員

管理本部経営統括部長

④社員の異動

氏名 新 旧

松本
まつもと

 貴
たか

博
ひろ

国内事業本部第一統括部長

兼筑波事業所長

国内事業本部第一統括部

成田事業所長

熊倉
くまくら

 真由美
ま ゆ み

 管理本部管理統括部長 国内事業本部第三統括部長

木下
きのした

 典
のり

昭
あき

ソリューション統括部長

兼運輸事業部長
監査部長

永井
な が い

 康
こう

仁
じ

国内事業本部第一統括部

成田事業所長

国内事業本部第一統括部

成田事業所長代理

氏名 新 旧

坂野
さ か の

 義文
よしふみ

国際事業本部国際事業統括部

富士宮事業所長

国際事業本部国際事業統括部

横浜事業所長代理

櫻庭
さくらば

 正樹
ま さ き

管理本部管理統括部

情報システム部長

管理本部経営統括部

企画部長代理

南郷
なんごう

 晋
しん

司
じ

管理本部管理統括部

企画部長

管理本部経営統括部

企画部長代理

平田
ひ ら た

 友和
ともかず

 監査部長
国内事業本部

国内事業本部長付

高崎
たかさき

 敬一
けいいち

ソリューション統括部

事業戦略部長

国内事業本部営業統括部

事業戦略部長

工藤
く ど う

 芽
めぐむ

ソリューション統括部

ソリューション営業部長

国内事業本部営業統括部

営業部長

谷内
たにうち

 健
けん

国内事業本部第二統括部

京浜事業所長

国内事業本部第三統括部

京浜事業所長

稲見
い な み

 大輔
だいすけ

国内事業本部第一統括部

八王子事業所長

国内事業本部第三統括部

八王子事業所長

以  上